

#### 国土交通省近畿地方整備局

Kinki Regional Development Bureau Ministry of Land Infrastructure, Transport and Tourism

近畿地方整備局

資 料 配 布

配布日時

平成 25 年 8月 20日 14 時 00分

件 名

## 国道8号賤ケ岳トンネル夜間通行止めのお知らせ

国道8号賎ヶ岳トンネルのトンネル換気所撤去工事のために賎ヶ岳 トンネルの夜間通行止めを実施します。

(※ 迂回路として、県道514号(県道飯浦大音線)を片側交互で通行できます。)

#### ■ 規制区間

国道8号(賎ヶ岳トンネル区間)滋賀県長浜市飯浦地先 ~ 滋賀県長浜市大音地先(約2. Okm)

#### ■ 規制期間

- 平成25年 8月26日(月) ~ 平成25年 8月30日(金)(予定)

#### ■ 規制時間

- 23:00 ~ 4:00 (※ 昼間の規制は、ありません。)

### ■ 迂回路

- ・ 迂回路としては、県道514号(県道飯浦大音線)を走行して下さい。 (迂回路図参照) ただし、片側交互通行となります。
- ・ 工事期間中は、大変ご迷惑をおかけしますが、ご理解とご協力を お願いします。

取扱い

概

要

配布場所

滋賀県政記者クラブ

問い合わせ先

国土交通省 近畿地方整備局 滋賀国道事務所 副所長(技術) 古 野 幸 夫 管理第二課長 小 西 昭 裕

TEL 077-523-1741 (代表)

# 国道8号賤ヶ岳トンネル夜間通行止めのお知らせ

●下記のとおり、国道8号賤ヶ岳トンネルのトンネル換気所撤去工事のために、賤ヶ岳トンネルの夜間通行止めを行います。

規制期間 平成25年 8月26日(月)~平成25年 8月30日(金)(予定)

規制時間 夜間 23:00~4:00

◇規制時間中は、県道514号 (県道飯浦大音線)を迂回路とし てご利用頂けますが、片側交互通 行となります。

◇工事期間中は、大変ご迷惑をお掛けしますがご理解とご協力をお願いします。



賤ヶ岳トンネル付近拡大図



※工事の作業状況により、規制期間が変更になる場合があります。

●現況写真



トンネル換気所 撤去

至敦賀・福井方面